
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO N° 25/2020, DE 22 DE ABRIL DE 2020. 

REMANEJAMENTO DE QUANTIDADE 

PREVISTA PARA ITEM COM PREÇO 

REGISTRADO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS 

A Senhora PAULINE DE FÁTIMA PEREIRA ALBUQUERQUE, Prefeita do município 

de Campo Alegre/AL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO, que a Secretaria Municipal de Infraestrutura é detentora do quantitativo 

dos itens 01, 05, 08, 15, 20, 38, 55, 56, 58, 59, 63, 65, 66, 93, 105, 112, 114 e 116 da Ata de Registro 

de Preços n° 004-PP041/2019.2, cujas respectivas descrições, marca e quantitativos e valores 

constam no anexo 1 deste decreto; 

CONSIDERANDO, a necessidade de promover o remanejamento de todo o saldo que 

pertence a Secretaria Municipal de Infraestrutura para os itens 01, 05, 15, 20, 38, 55, 58, 59, 63, 65, 

66, 93, 112 e 116, bem como parte do saldo dos itens 08, 56, 105 e 114 da ARP n° 004-

PP041/2019.2, sendo que a mesma aquiesceu a cessão, referente ao quantitativo dos itens acima, em 

favor da Secretaria Municipal de Educação; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica remanejado todo o saldo dos itens 01, 05, 15, 20, 38, 55, 58, 59, 63, 65, 66, 93, 

112 e 116, bem como parte do saldo dos itens 08, 56, 105 e 114 da ARP n° 004-PP041/2019.2, 

conforme anexo 1, retirando da Secretaria Municipal de Infraestrutura em favor da Secretaria 

Municipal de Educação, totalizando R$ 300.283,60 (trezentos mil duzentos e oitenta e três reais e 

sessenta centavos). 

Art. 2° A Secretaria Municipal de Infraestrutura não poderá adquirir os itens 01, 05, 15, 20, 

38, 55, 58, 59, 63, 65, 66, 93, 112 e 116, em virtude da cessão total do saldo do quantitativo a que 

tinha direito. 

Art. 3° A Secretaria Municipal de Infraestrutura poderá adiquirir do 30 (trinta) p 

08, 500 (quinhentos) metros do item 56, 550 (quinhentos e cinquenta) peças do item 

item 

00 

Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

(setecentas) peças do item 105 e 120 (cento e vinte) peças do item 114, todos da Ata de Registro de 

Preços n° 004-PP041/2019.2, em virtude da cessão de parcela do quantitativo a que tinha direito. 

Art. 4° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Campo alegre/AL, 22 de abril de 2020.  (\ 

PAULINE DE FÁTIMA 1" IRA ALBUQUERQUE 

Prefeita 

Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DA PREFEITA 

/N 

ANEXO 1 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE UND 
VALOR 

UNIT 
VALOR 
TOTAL 

1 
ARAME GALVANIZADO - FIO 16(1,65 mm). 

flM EXCLUSIVO PARA GERDAU 5 kg R$ 14,00 R$ 70,00 

5 
BARRA CHATA - AÇO CARBONO, ASTM A36, DIMENSÕES 1" E 
V" X 3/16", PEÇA COM 06 METROS DE COMPRIMENTO. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

GERDAU 150 Peça R$ 41,00 R$ 6.150,00 

8 
BARRA CHATA - AÇO CARBONO, ASTM A36, DIMENSÕES 2" 'A" 
X 1/2", PEÇA COM 06 METROS DE COMPRIMENTO. 
IIIiI FX(l ISI%O PARA 	D 

GERDAU 60 Peça R$ 200,00 R$ 12.000,00 

15 
BROCA PARA FERRO - TAMANHO: 3/8. 
ITEM EXCIA.SIVO PARA ME 

TRAMONTINA 18 Unidade R$ 12,00 R$ 216,00 

20 

CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS - AÇO CARBONO, ASTM A36, 

COMPRIMENTO. 	
PEÇA 	COM 	06 	METROS 	DE 

ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

GERDAU 160 Peça R$29,00 R$4.640,00 

38 
DISCO DE CORTE - PRA AÇO, TAMANHO 07, DIMENSÕES 
180X1,6 MM, FURO 22,23 MM. 
ITEM EXCLUSIVO PAR-X ME 

FOX LUX 120 Unidade R$ 6,00 R$ 720,00 

55 FOLHA DE ZINCO -01 METRO DE ALTURA, ESPESSURA 0,50 MM 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME PRADA 645 Metro R$22,50 R$ 14.512,50 

56 
FOLHA DE ZINCO -01 METRO DE ALTURA, ESPESSURA 1,00 MM 
ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

PRADA 475 Metro R$ 31,00 R$ 14.725,00 

58 
LAMBRIL DE AÇO - PERFIL ONDULADO ZINCADO 0,75 MM, 
DIMENSÕES 2,20 X 1,10 METROS. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

GERDAU 66 Peça R$ 120,00 R$ 7.920,00 

59 
LAMBRIL DE AÇO - PERFIL ONDULADO ZINCADO 0,75 MM, 
DIMENSÕES 3,00 X 1,10 METROS. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

GERDAU 52 Peça R$ 190,00 R$ 9.880,00 

63 
METALON GALVANIZADO - TUBO QUADRADO, DIMENSÕES 
20X20X0,95 MM, PEÇA COM 06 METROS DE COMPRIMENTO. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

GERDAU 192 Peça R$ 27,80 R$ 5.337,60 

65 
METALON GALVANIZADO - TUBO RETANGULAR, DIMENSÕES 
30X20X0,95 MM, PEÇA COM 06 METROS DE COMPRIMENTO. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

GERDAU 1 Peça R$ 36,00 R$ 36,00 

66 
METALON GALVANIZADO - TUBO RETANGULAR, DIMENSÕES 
50X30, CHAPA 18, PEÇA COM 06 METROS DE COMPRIMENTO. 
ITEM EXCLI.SIV() PARA ME 

GERDAU 221 Peça R$ 70,50 R$ 15.580,50 

93 
TUBO GALVANIZADO - AÇO GALVANIZADO, SEM ROSCA, 
DIMENSÕES 2" X 1,95MM X 6 M. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME 

GERDAU 80 Peça R$ 128,00 R$ 10.240,00 

103 

MALHA POP EM AÇO CA-60 NERVURADO - EM PAINÉIS DE 2,00 
X 300 M, TIPO LEVE, MALHA DE 20 X 20 CM, BITOLAS DOS 
ARAMES DE 3,4MM, PESO ESTIMADO 4,3KG 
ITEM DE ,.kN1PLA (:ONCORRLr(;IA 

ARCELORMITTAL 2000 Peça R$ 34,00 R$ 68.000,00 

105 

MALHA POP EM AÇO CA-60 NERVURADO - EM PAINÉIS DE 2,00 
X 3,00 M, TIPO REFORÇADO, MALHA DE 15 X 15 CM, BITOLAS 
DOS ARAMES DE 4,2 MM, PESO ESTIMADO 9KG. 
ITEM DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

ARCELORMITTAL 2000 Peça ç R$ 56,00 R$ 112 00000 

112 
Folha de zinco - 01 metro de altura, espessura 1,00 mm 
ITEM DE COTA RESERVADA DE 25% PARA ME REFERENTE 
AO ITEM 56 

PRADA 140 Metro R$3I,00 R$4.340,00 

114 

MALHA POP EM AÇO CA-60 NERVURADO - EM PAINÉIS DE 2,00 
X 3,00 M, TIPO LEVE, MALHA DE 20 X 20 CM, BITOLAS DOS 
ARAMES DE 3,4MM, PESO ESTIMADO 4,3KG. 
ITEM DE COTA RESERVADA DE 25% PARA ME REFERENTE 
AO ]TEM 103 

ARCELORMITTAL 510 Peça R$ 34,00 R$ 17.340,00 

116 

MALHA POP EM AÇO CA-60 NERVURADO - EM PAINÉIS DE 2,00 
X 3,00 M, TIPO REFORÇADO, MALHA DE 15 X 15 CM, BITOLAS 
DOS ARAMES DE 4,2 MM, PESO ESTIMADO 9KG. 
ITEM DE COTA RESERVADA DE 25% PARA ME REFERENTE 
AO FFI1 105 

ARCELORMITTAL 46 Peça jR$ 56,00 R$ 2.576,00 

Rua Senador Máximo, 35 - 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 


